
Město Trutnov - rada města 
Zpracováno dne : 05.05.2008 

 
U s n e s e n í 

                                           z 9. schůze rady města ze dne 5. května 2008 
 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nebytové prostory - záměr města 
2008 - 458/9 Krakonošovo náměstí čp. 126  

Mgr. Hendrych 
2008 - 459/9 Jihoslovanská čp. 148  

Mgr. Hendrych 
2008 - 460/9 náměstí Horníků čp. 496  

Mgr. Hendrych 
2008 - 461/9 Česká čp. 172  

Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2008 - 462/9 M. Gorkého čp. 264  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2008 - 463/9 p. p. 1859/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 464/9 p. p. 303/1, k. ú. Starý Rokytník  

Mgr. Hendrych 
2008 - 465/9 p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 466/9 p. p. 7/1, k. ú. Babí  

Mgr. Hendrych 
2008 - 467/9 p. p. 253/89, p. p. 253/61, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 468/9 p. p. 296/2, k. ú. Voletiny  

Mgr. Hendrych 
2008 - 469/9 p. p. 561, p. p. 29/1, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 470/9 p. p. 945/1 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2008 - 471/9 p. p. 164/1 a další, k. ú. Horní Maršov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 472/9 p. p. 722/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 473/9 p. p. 204/3, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 474/9 p. p. 2103/2, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 475/9 p. p.  k.ú.   

Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2008 - 476/9 p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 477/9 p. p. 284/2, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 478/9 p. p. 539, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 479/9 p. p. 639/3, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 

1 



2008 - 480/9 p. p. 237/50, k.ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 481/9 p. p. 108/3, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 482/9 p. p. 2213/1 a další, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 483/9 p. p. 237/45, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 484/9 st. p. 168, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 485/9 p. p. 1983/12, p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 486/9 p. p. 563 a další, k. ú. Dolní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 487/9 p. p. 1425/4, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 488/9 p. p. 1847/2, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2008 - 489/9 p.p. 1854/1 a další, k.ú. Trutnov a násl.  
Mgr. Hendrych 

2008 - 490/9 p. p. 644/9 a další, k. ú. Horní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2008 - 491/9 p. p. 530/4 a další, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

Pozemky - různé 
2008 - 492/9 p. p. 211/3, k. ú. Oblanov  

Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2008 - 493/9  ,     

Mgr. Hendrych 
2008 - 494/9  a  ,     

Mgr. Hendrych 
2008 - 495/9  ,     

Mgr. Hendrych 
Majetek města - různé 
2008 - 496/9 Zásady č. 2/2004  

Mgr. Hendrych 
2008 - 497/9 Oprava lesní cesty "K lovecké chatě"  

Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2008 - 498/9 Hospodaření PO za I/IV/08  

Mgr. Hendrych 
Různé 
2008 - 499/9 VŘ "Podchod pro pěší - Šestidomí"  

Ing. Horynová 
2008 - 500/9 Petice občanů Babí  

Ing. Horynová 
2008 - 501/9 Památník padlých v I. světové válce – Horní Staré Město   

Ing. Horynová 
2008 - 502/9 Památník padlých v I. světové válce - Babí  

Ing. Horynová 
2008 - 503/9 Petice občanů - Voletiny  

Ing. Horynová 
2008 - 504/9 Organizační opatření č. 2/2008 MěÚ  

Bc. Nýdrle 
2008 - 505/9 Kontrola využití výpočetní techniky na MěÚ  

Bc. Nýdrle 
 

2 



2008 - 506/9 Organizační řád MěÚ  
Bc. Nýdrle 

2008 - 507/9 Příští schůze rady města  
Mgr. Hendrych 

 
 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2008 - 254 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský                                                          T : 19.05.2008 
[ 2008 - 304 ] RM 03.01 Urč.:Ing. Kučera T : splněn 
[ 2008 - 437 ] RM 03.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2008 - 437 ] RM 03.02 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2008 - 440 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : 19.05.2008 
[ 2008 - 443 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2008 - 444 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2008 - 450 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský                                                          T : 02.06.2008 
 
Majetek města 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2008 - 458 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 126 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 126 Krakonošovo náměstí, umístěné v 
I. NP o celkové výměře 75.47 m2 (1 prodejna 28.03 m2, 4 sklady o celkové výměře 37.99 m2 a 1 WC 9.45 
m2) pí  , bytem    , na dobu dalších 5 let za nájemné ve výši 2193.70 
Kč/m2/rok za prodejnu, 1096.90 Kč/m2/rok za sklady, 688.60 Kč/m2/rok za WC včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování prodejny akvaristiky a potřeb pro 
chovatele. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému způsobu 
využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci 
uhrazeno. 
 
[ 2008 - 459 ] 
Jihoslovanská čp. 148 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 148 Jihoslovanská, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 35.50 m2 (1 prodejna 30.00 m2 a 1 sklad 5.50 m2) pí  , bytem 

   a pí  , bytem  , Trutnov, na dobu určitou 
dalších 5 let za nájemné ve výši 1650,- Kč/m2/rok za prodejnu a 1095,- Kč/m2/rok za sklad, včetně 
uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny dárkového zboží, 
tapet, bytového textilu a bytových doplňků. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor 
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2008 - 460 ] 
náměstí Horníků čp. 496 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 496 náměstí Horníků, umístěné v I. NP 
o celkové výměře 175.32 m2 (1 prodejna 108.10 m2, 1 kancelář 4.80 m2, 1 bourárna 24.50 m2, 1 chladírna 
16.10 m2, 1 sklad 8.03 m2, 1 zádveří 6.10 m2, 1 šatna 2.90 m2 a 2 WC 4.79 m2) firmě TRANSFRUIT, s. r. o. 
Trutnov, se sídlem Voletinská 247, Trutnov 3, na dobu dalších 5 let za nájemné ve výši 1377.70 Kč/m2/rok 
za prodejnu a kancelář, 688.80 Kč/m2/rok za bourárnu, chladírnu, sklad a zádveří, 551.80 Kč/m2/rok za 
šatnu a sociální zařízení včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem 

3 



provozování prodejny potravin a drogistického zboží. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
nebytových prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy 
nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2008 - 461 ] 
Česká čp. 172 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s ukončením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 172 ul. Česká, umístěné v I. NP a suterénu o 
celkové výměře 131.90 m2 s pí  , bytem       ke dni 
uzavření nájemní smlouvy s novým nájemcem. 
* 01.02 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 172 ul. Česká, umístěné v I. NP a 
suterénu o celkové výměře 131.90 m2 (I. NP - 1 bar 42.90 m2, 2 výlohy 1.60 m2, 1 sklad 3.10 m2, 1 kuchyň 
7.20 m2, 2 chodby 5.70 m2, 1 schodiště 3.40 m2, 1 šatna 8.30 m2 a 1 WC 7.90 m2, suterén 1 pivnice 30.90 
m2, 1 herna 9.00 m2, 1 bar 2.90 m2, 2 sklady 6.60 m2, 1 WC 2.40 m2) pí  , bytem 

 , , na dobu určitou 5 let za nájemné ve výši 1378,- Kč/m2/rok za vinárnu, výlohy, 
pivnici, hernu a bar, 688.40 Kč/m2/rok za sklady, kuchyň, chodby a schodiště, 550,- Kč/m2/rok za šatnu a 
WC včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem provozování vinárny a 
sázkové kanceláře SYNOT tip. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k 
požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemního vztahu nebude zhodnocení 
nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2008 - 462 ] 
M. Gorkého čp. 264 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
u nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 264 M. Gorkého, umístěné v I. NP o celkové výměře 87.36 
m2 (1 prodejna 44.13 m2, 1 bourárna 10.78 m2, 1 sklad 18.77 m2, 1 šatna 6.03 m2, WC 2.40 m2 a 1 
umývárna 5.25 m2) s uzavřením podnájemní smlouvy na ideální polovinu plochy nebytových prostor mezi 
nájemce p.  , bytem    a podnájemce pí  , bytem 

  , za stejných nájemních podmínek za účelem prodeje masa a uzenin. 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2008 - 463 ] 
p. p. 1859, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1859/2 (cca 15 m2) v k. ú. Trutnov p.   
k zřízení příjezdové cesty a provozu cesty po dobu výstavby rodinného domu na sousedních pozemcích v 
jeho podílovém vlastnictví (druhým podílovým vlastníkem je pí  ) na dobu určitou 5 let za 
nájemné 10,- Kč/m2/rok a za následujících podmínek: 
- nájemce na své náklady zajistí prevenci proti poškození zbývajících dřevin (bednění kolem stromu č. 2) a 
bude dbát na maximální opatrnost, aby nedocházelo k poškozování nadzemních a podzemních částí 
dřevin. V případě jejich poškození se zavazuje k finanční náhradě vzniklé škody. 
- ochranné zásahy budou před zahájením prací oznámeny a zkontrolovány pracovníkem ORM a MO 
- nájemce zabezpečí před poškozením pomník z bojů v roce 1866, který se nachází na p. p. 1859/4 
- po ukončení pronájmu bude pozemek uveden do původního stavu (zeleň) 
* 01.02 * 
s ukončením nájemního vztahu s p.   k 31.5.2008. Předmětem pronájmu v nájemní smlouvě 
č. 260041 je část p. p. 1859/2 (cca 15 m2) v k. ú. Trutnov k zřízení příjezdové cesty a provozu cesty po 
dobu výstavby rodinného domu na sousedních pozemcích. 

4 



[ 2008 - 464 ] 
p. p. 303/1, k. ú. Starý Rokytník 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 303/1 (394 m2) v k. ú. Starý Rokytník pí   
na   na dobu neurčitou za nájemné ve výši 1,- Kč/m2/rok 
 
[ 2008 - 465 ] 
p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1823/16 (cca 15 m2) v k. ú. Horní Staré Město pí 

  na dobu neurčitou, z toho k umístění dřevěného altánu cca 9 m2 za nájemné 7,- 
Kč/m2/rok a na přístupovou cestu k altánu cca 6 m2 za nájemné ve výši 2,- Kč/m2/rok 
 
[ 2008 - 466 ] 
p. p. 7/1, k. ú. Babí 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 7/1 v k. ú. Babí (cca 600 m2) pí   k 
zahrádkářským účelům na dobu neurčitou za nájemné 1,- Kč/m2/rok. Jakákoliv výstavba nebo výsadba 
stromů musí být předem odsouhlasena pronajímatelem. 
 
[ 2008 - 467 ] 
p. p. 253/89, p. p. 253/61, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 253/89 (11 m2) a p. p. 253/61 (602 m2) v k. ú. Trutnov 
Společenství vlastníků jednotek Trutnov, R. A. Dvorského 343 na dobu neurčitou, z toho 559 m2 zahrady 
za nájemné 3,- Kč/m2/rok a 54 m2 - pozemek pod kůlnami - za nájemné 10,- Kč/m2/rok. Před podpisem 
smlouvy bude uhrazen poplatek za užívání pozemků bez právního vztahu za poslední 3 roky ve výši 
6651,- Kč. Jakákoliv výstavba nebo výsadba stromů musí být předem odsouhlasena pronajímatelem. 
 
[ 2008 - 468 ] 
p. p. 296/2, k. ú. Voletiny 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 296/2 (579 m2) v k. ú. Voletiny pí     

  za kupní cenu 125,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, 
vyjma daně z převodu nemovitostí. Zveřejnění zaslat p    na adresu    
 
[ 2008 - 469 ] 
p. p. 561, p. p. 29/1, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s obecným zveřejněním záměru města pronajmout a po kolaudaci stavby prodat část p. p. 561 (cca 630 
m2) a část p. p. 29/1 (cca 670 m2) v k. ú. Dolní Staré Město za účelem výstavby rodinného domu za min. 
kupní cenu 300,- Kč/m2 zájemci, který podá nejvyšší nabídku a za následujících podmínek: 
- nájemní smlouva s dohodou o budoucí koupi bude uzavřena na dobu určitou 3 let za nájemné 30,- 
Kč/m2/rok 
- kolaudace stavby bude do 30.11.2011 
- do 60 dnů po kolaudaci stavby město vyhotoví smlouvu o prodeji pozemků a odprodá je za nabídnutou 

5 



kupní cenu 
- v případě nedodržení termínu kolaudace stavby bude pronájem prodloužen do 30.11.2014 za nájemné ve 
výši 60,- Kč/m2/rok. Po tomto termínu již nebude město vázáno výší kupní ceny 
- kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí 
* 01.02 * 
s podáním výpovědi       nájemní smlouvy č. 260039 dle čl. VI. bodu 3 
smlouvy, uzavřené na část p. p. 29/1 v k. ú. Dolní Staré Město, za účelem výstavby komunikace. 
 
[ 2008 - 470 ] 
p. p. 945/1 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 945/1, část p. p. 945/8, část p. p. 2502 a část p. p. 
2294 o celkové výměře cca 500 m2 v k. ú. Trutnov, Kryblice, nacházející se mezi areálem firmy Interio a 
sportovním hřištěm, p.   za účelem zajištění příjezdu na p. p. 860/1, kde bude jmenovaný 
realizovat výstavbu rodinného domu, na dobu určitou 3 roky za nájemné 3,- Kč/m2/rok. V nájemní smlouvě 
zakotvit podmínky: 
1. nájemce nesmí zamezit průjezdnost a přístupnost ke sportovnímu hřišti 
2. nájemce zajistí technický stav pronajatých pozemků pro daný účel na vlastní náklady, správce místních 
komunikací Technické služby Trutnov nebude zajišťovat celoroční údržbu. 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2008 - 471 ] 
p. p. 164/1 a další, k. ú. Horní Maršov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
schválit prodej části p. p. 164/1 (247 m2), části p. p. 163/4 (53 m2) a části p. p. 544 (cca 60 m2) v k. ú. Horní 
Maršov, ul. K Vodovodnímu údolí, p.       za nabízenou 
kupní cenu 150,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu 
nemovitostí. 
 
[ 2008 - 472 ] 
p. p. 722/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
schválit prodej části p. p. 722/2 (124 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Náchodská, pozemek pod objektem nové VLT 
regulační stanice a zázemí stanice, firmě VČP Net s. r. o. za nabídnutou kupní cenu 1500,- Kč/m2. Kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 473 ] 
p. p. 204/3, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
schválit prodej p. p. 204/3 (453 m2) v k. ú. Dolní Staré Město manž.  a   za kupní 
cenu ve výši 300,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu 
nemovitostí. Kupující si je vědom, že pozemek je zatížen inženýrskými sítěmi (2 vodovodní přípojky, 
kanalizace a kanalizační šachta) 
 
 
 
 
 
 

6 



[ 2008 - 474 ] 
p. p. 2103/2, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
schválit výkup p. p. 2103/2 (78 m2) v k. ú. Horní Staré Město od společnosti TEXLEN, a. s., Horská 52, 
Trutnov, za kupní cenu 50,- Kč/m2 
 
[ 2008 - 475 ] 
p. p. , k.ú. Střítež 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
schválit převod části p. p.  (cca 7 m2) v k. ú.    od p.   na město Trutnov 
formou darovací smlouvy. Jedná se o pozemek pod objektem kamenného kříže a pozemek pro zajištění 
přístupu ke kříži. Veškeré náklady spojené s převodem uhradí město Trutnov. 
 
Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2008 - 476 ] 
p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 1823/16 (cca 220 m2) pí   a části p. p. 1823/16 (cca 240 m2) pí 

  v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 3 roky k zahrádkářským účelům za nájemné 2,- 
Kč/m2/rok a k umístění zahradních chatek (2 x 16 m2) za nájemné 10,- Kč/m2/rok 
 
[ 2008 - 477 ] 
p. p. 284/2, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 284/2 (cca 23 m2) manž.  a   a části p. p. 284/2 (cca 23 m2) 
p.  Š  v k. ú. Horní Staré Město, ul. Horská, na zázemí před domem na dobu neurčitou za 
nájemné 2,- Kč/m2/rok 
 
[ 2008 - 478 ] 
p. p. 539, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem p. p. 539 (287 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, ul. Družstevní, p.   na dobu 
neurčitou k zahrádkářským účelům za nájemné 2,- Kč/m2/rok a k umístění drobných staveb (altán, udírna) 
za nájemné 7,- Kč/m2/rok. Jakákoliv nová výstavba nebo výsadba stromů není povolena. Nájemce nesmí 
zamezit vjezd do dvora. 
 
[ 2008 - 479 ] 
p. p. 639/3, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem p. p. 639/3 (489 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Petříkovická, p    výhradně 
na manipulační plochu (k uskladnění stavebního materiálu) na dobu určitou 2 roky za nájemné ve výši 2,- 
Kč/m2/rok. Jakákoliv výstavba nebo umístění a provoz letní předzahrádky je zakázán. V případě porušení 
účelu pronájmu bude uplatněna dohodnutá smluvní pokuta ve výši 500,- Kč/měsíc. 
 
 

7 



[ 2008 - 480 ] 
p. p. 237/50, k.ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 237/50 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Národní, k umístění reklamního poutače typu "A" 
společnosti Krejčí - Handžák s. r. o., se sídlem Národní 199, Trutnov, zastoupené p.   na dobu 
určitou do 19.5.2009 
 
[ 2008 - 481 ] 
p. p. 108/3, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 108/3 (16 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Poštovní, k umístění předzahrádky před 
restaurací Pohoda p.   na dobu určitou do 30.9.2008 za nájemné ve výši  
1.50 Kč/m2/den. 
 
[ 2008 - 482 ] 
p. p. 2213/1 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem čtyř parkovacích automatů na pozemcích p. p. 2213/1 - Krakonošovo náměstí, p. p. 1717/1 - 
parkoviště U Studny, p. p. 2559 - parkoviště náměstí Republiky, vše v k. ú. Trutnov, k umístění reklamy o 
rozměrech cca 30 x 15 cm pro firmu Auto Trutnov s. r. o., Krkonošská 566, Trutnov, na dobu určitou 1 rok 
a to do 15.4.2009 za roční nájemné 1500,- Kč za každý i započatý m2 pohledové plochy automatu. 
 
[ 2008 - 483 ] 
p. p. 237/45, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 237/45 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Blanická, k umístění reklamního poutače typu "A" 
o velikosti max. 1 m2 pí   -   na dobu určitou do 5.4.2009 za nájemné 3,- 
Kč/m2/den 
 
[ 2008 - 484 ] 
st. p. 168, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části st. p. 168 (3 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého, k umístění stojanu za účelem prodeje 
jarní sadby a výpěstků pí   za nájemné ve výši 3,- Kč/m2/den na dobu určitou do 2.11.2008 
 
[ 2008 - 485 ] 
p. p. 1983/12, p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části zábradlí na p. p. 1983/12 a p. p. 1998/4 v k. ú. Trutnov k umístění reklamy o velikosti 2 
x 170 x 74 (celkem 4 m2) pro Českou podnikatelskou pojišťovnu a. s., pobočka Trutnov, na dobu určitou 
365 dnů a to od 1.5.2008 do 30.4.2009 za nájemné ve výši 2,- Kč/m2/den 
 
 
 
 
 

8 



[ 2008 - 486 ] 
p. p. 563 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í , 

* 01.01 * 
že nájemní smlouva č. 270087 na pronájem p. p. 563, p. p. 161/5 a p. p. 528/2 v k. ú. Dolní Staré Město 
bude uzavřena pouze se společností VARIA, spol. s r. o. Společnost Atrium Upa Valley s. r. o. doplatí 
poplatek za bezesmluvní užívání těchto pozemků do 30.4.2008 
 
[ 2008 - 487 ] 
p. p. 1425/4, k. ú. Trutnov 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
výpověď z nájemního vztahu s tříměsíční výpovědní lhůtou od p.  , který má dle nájemní 
smlouvy č. 961028 a dodatku č. 1 k této smlouvě pronajatou p. p. 1425/4 (1499 m2) v k. ú. Trutnov, Kacíř, k 
zahrádkářským účelům na dobu neurčitou. Nájemní vztah zanikne k 31.7.2008. 
 
[ 2008 - 488 ] 
p. p. 1847/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnov, spočívajícího v realizaci stavby v 
rámci rozšíření veřejného osvětlení v ul. Do Polí, právo uložení, údržby, oprav a provozování stavby 
zemního kabelového vedení veřejného osvětlení na p. p. 1847/2 v k. ú. Trutnov s vlastníky pozemku pí 

 ,    a pí  . Výměra věcného břemene bude dána dodatečně na 
základě geometrického plánu. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 489 ] 
p.p. 1854/1 a další, k.ú. Trutnov a násl. 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnov s vlastníky pozemků, t.j. pí 

 , p.   a p.  , spočívajícího v realizaci stavby v rámci 
veřejného osvětlení ul. Hřbitovní a ul. Svojšova, právo uložení, údržby, oprav a provozování stavby 
zemního kabelového vedení veřejného osvětlení v k. ú. Trutnov na p. p. 1854/1, p. p. 1854/2, p. p. 1868/1, 
p. p. 1870/2 (pí ), p. p. 1822/1 (p. ) a v k. ú. Bojiště u Trutnova na p. p. 378, p. p. 114 (p. 

). Výměra věcného břemene bude dána dodatečně na základě geometrického plánu Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2008 - 490 ] 
p. p. 644/9 a další, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro p.   za účelem napojení kanalizace na veřejnou 
síť, spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování kanalizačního potrubí v k. ú. Horní Staré 
Město na p. p. 644/9 v délce 4 m, šíři 3.20 m, na p. p. 1931/1 v délce 5 m, šíři 3.20 m a na p. p. 700/1 v 
délce 2 m, šíři 3.20 m. Jednotková cena činí 40,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
 
 
 
 

9 



[ 2008 - 491 ] 
p. p. 530/4 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro společnost ČEZ Distribuce a. s. Děčín, spočívajícího v právu 
uložení, údržby, oprav a provozování stavby zemního kabelového vedení NN v k. ú. Trutnov na p. p. 530/4 
v délce 5 m, šíři 2 m, na p. p. 700/1 v délce 19 m, šíři 2 m, na p. p. 720/11 v délce 2 m, šíři 2 m a na p. p. 
2378/1 v délce 107 m, šíři 2 m. Jednotková cena činí 133.33 Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené 
se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
Pozemky - různé 
 
[ 2008 - 492 ] 
p. p. 211/3, k. ú. Oblanov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s umístěním vodního parku na hladině rekreační nádrže č. 2 Dolce (části p. p. 211/3 v k. ú. Oblanov) a s 
využitím pláže (části p. p. 218/1 v k. ú. Oblanov) na zázemí vodního parku (např. hřiště beach volejbal 
apod.) dle předloženého návrhu společností DOLCE park s. r. o. a ATC Dolce Vita s. r. o. na dobu 5 let a s 
tím, že před umístěním vodního programu žadatel doloží podnájemní smlouvu s Českým rybářským 
svazem, nájemcem vodní nádrže 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2008 - 493 ] 

 ,    
rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.06.2008 * 
schválit prominutí placení poloviny poplatku z prodlení z dluhu na nájemném z bytu Šárka 227 pí  

 ve výši 29137,- Kč (platební rozkaz čj. 36 RO 558/2003-5) 
 
[ 2008 - 494 ] 

 a  ,    
rada města 
t r v á 

* 01.01 * 
na podané žalobě na vyklizení bytu    manž.  a   
* 01.02 * 
na usnesení rady města 2008-365/7 ze dne 7.4.2008 ve věci zapůjčení holobytu Na Dvorkách 244 manž. 

 a  , trv.     s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena do 
15.5.2008 
 
[ 2008 - 495 ] 

 ,    
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s prodloužením termínu zapůjčení holobytu č. 2    manž. I  a   na 
dobu určitou od 18.4.2008 do 31.5.2008 za měsíční nájemné ve výši 6300,- Kč. 
 
 
 
 
 
 

10 



Majetek města - různé 
 
[ 2008 - 496 ] 
Zásady č. 2/2004 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
změnu Zásad č. 2/2004 o některých úkonech při nájmu nebo poskytnutí jako výpůjčky majetku města 
Trutnova dle předloženého návrhu s účinností od 1.5.2008 
 
[ 2008 - 497 ] 
Oprava lesní cesty "K lovecké chatě" 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení k zajištění dodavatele na veřejnou zakázku "Oprava lesní cesty K lovecké chatě" dle 
předloženého návrhu soutěžních podmínek včetně navržených firem 
 

j m e n u j e 
* 02.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2008 - 498 ] 
Hospodaření PO za I/IV/08 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
výsledky hospodaření příspěvkových organizací za 1. čtvrtletí 2008 
 
Různé 
 
[ 2008 - 499 ] 
VŘ "Podchod pro pěší - Šestidomí" 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb. na zhotovitele stavby "Podchod pro pěší pod železniční 
tratí v ul. Horská - Šestidomí" 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
text výzvy a zadávací podmínky výběrového řízení 
* 02.02 * 
okruh navržených firem k obeslání výzvou dle předloženého návrhu 
 

j m e n u j e 
* 03.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
[ 2008 - 500 ] 
Petice občanů Babí 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
petici občanů Babí - nesouhlas části obyvatel Babí s realizací projektu "Zatraktivnění vojenských památek 
na Trutnovsku" v horní části k. ú. Babí 

11 



s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
text odpovědi pí  ,    jako společnému zástupci pro řízení o petici dle 
předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 501 ] 
Památník padlých v I. světové válce – Horní Staré Město  

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přijetí dotace ve výši 200000,- Kč z grantového programu obnovy vojenských hrobů Královéhradeckého 
kraje 
* 01.02 * 
uzavření smlouvy s Královéhradeckým krajem na přijetí dotace ve výši 200000,- Kč 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:19.05.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy s Královéhradeckým krajem na přijetí dotace ve výši 200000,- Kč 
 
[ 2008 - 502 ] 
Památník padlých v I. světové válce - Babí 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přijetí dotace ve výši 175000,- Kč z grantového programu obnovy vojenských hrobů Královéhradeckého 
kraje 
* 01.02 * 
uzavření smlouvy s Královéhradeckým krajem na přijetí dotace ve výši 175000,- Kč 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:19.05.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy s Královéhradeckým krajem na přijetí dotace ve výši 175000,- Kč 
 
[ 2008 - 503 ] 
Petice občanů - Voletiny 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
petici občanů části Voletin na vybudování kanalizace 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
text odpovědi pí  ,  ,   jako předsedkyni Sdružení občanů Voletin pro 
řízení o petici v upraveném znění 
 
[ 2008 - 504 ] 
Organizační opatření č. 2/2008 MěÚ 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
organizační opatření č. 2/2008 - Seznamování organizačních složek, samostatných právních subjektů 
založených nebo zřízených městem Trutnovem a zaměstnanců města Trutnova zařazených do MěÚ a 
městské policie s právními předpisy a řídícími normami s účinností od 6.5.2008 
 
 
 
 
 

12 



[ 2008 - 505 ] 
Kontrola využití výpočetní techniky na MěÚ 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
výsledky kontroly využití výpočetní techniky na Městském úřadě Trutnov, provedené v období 10/07 až 
03/08 a přijatá personální opatření  
 
[ 2008 - 506 ] 
Organizační řád MěÚ  

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
změny organizačního řádu MěÚ dle předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 507 ] 
Příští schůze rady města 

rada města 
s t a n o v u j e 

* 01.01 * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 19.5.2008 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 301 
MěÚ 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Hendrych                                            Ing. Hana Horynová  
              místostarosta                                                        místostarostka 

13 


